
UCHWAŁA Nr XLV/300/09 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 28 września 2009 r. 

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody w miejscowości Dziemiony, gmina Chełmża. 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, 

poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181,  

poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 92,  

poz. 753) po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej i krajobrazowej 

ustanawia się pomnikami przyrody aleję lipową w skład której wchodzi 74 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna  

o obwodach od 147 cm do 269 cm rosnących przy drodze powiatowej Nr 2023 w miejscowości Dziemiony na działce 

nr 4/2, nadając jej imię „Aleja Lipowa”. 

 

§ 2.  W stosunku do ustanowionych w § 1 pomników przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania drzew; 

2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby w odległości mniejszej niż rozpiętość koron poszczególnych drzew 

pomnikowych; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

4) umieszczania tablic reklamowych; 

5) okaleczania drzew poprzez nadmierne cięcie konarów. 

 

§ 3.  Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Chełmża. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy 

Janusz Iwański 

 


